

Hei

28.12.2019

Vastaan osaltani yhdistyksen koulutuskyselyyn.

Olen tänä vuonna osallistunut yhtenä päivänä hakukurssille, vepe-päivään, Vierimaan luennolle ja jälkileirille. Kurssit ovat olleet ihan mahtavia, kiitos niistä.

Minua kiinnostaa tällä hetkellä rally-toko ja tottis sekä jälki. Rally-tokoa ja tottista olisi kiva treenata muiden airisten kanssa, mutta oma aikani on melko rajoitettua, joten suosin kuitenkin lopulta 1-2 päivän tiiviitä koulutuspaketteja, joista saa intoa omaan, itsenäiseen treenaamiseen.

Pitempikestoista treeneistä esim. Susanna Korrin tottis olisi minulle vielä sopivalla tavalla järjestetty, kun on "vain" joka toinen vki ja neljä kertaa. Olisinkin muuten ilmoittautunut ryhmään, mutta valitettavasti joutuisin jättämään ainakin yhden, mahdollisesti kaksi kertaa väliin muiden menojen takia.

Syksyn jälkileiri oli ihan mahtavasti järjestetty, myös puitteiltaan. Aion osallistua keväällä uudestaan. Olisi tosi hienoa, jos leirillä olisi lisäksi myös tottista, edes jossain määrin ja voisi siihen(kin) kysellä neuvoja ja treenailla. Se voisi toki olla myös ihan itse järjestettyä, eikä vaatisi erillistä tottisopettajaa, kyllä monella meistä olisi siitäkkin tietämystä ja voisi saada vinkkejä ongelmiinsa.

Eli itse suosin lyhyitä ja ytimekkäitä kurseja ja tutustumista kaikkiin mahdollisiin lajeihin. Olen valmis myös matkustamaan Helsingistä kauemmas mielenkiintoisen kurssin takia muutaman kerran, mutta en viikottain. Jälkileiri oli kaukana, mutta sen arvoinen. Rauniotreeni Porissa myös kiinnosti, mutta sen osalta koin kyllä jo etäisyyden esteeksi.

Olen osallistunut muutaman kerran airisleirille, mutta silloinkin vain pari päivää kerrallaan. On tietysti sääli, että vanha leiriperinne katkeaa, mutta aika on ehkä ajanut sen ohi. Tämä muutaman päivän jälkileiri on minulle loistava vaihtoehto. En tiedä, olisiko esim. agility-, toko- ja rally-toko vki-leirille myös kysyntää? En edes tiedä, onko siihen sopivia paikkoja, mutta voisin itsekkin mahdollisesti olla kiinnostunut, jos aika ja paikka ei rajoita.

Koulutusryhmä tekee ihan loistavaa työtä ja tarjoaa jo nyt jokaiselle jotakin. Kaikkia ei miellytä kaikki, mutta ei mielestäni ole tarkoituskaan.

Mahtavaa Uutta Vuotta 2020!

Ilona